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رئیس  جمهور گفت: دولت یازدهم دستاوردهای 
اقتصادی،  حوزه های  در  برجسته ای  و  شاخص 
سیاسی، فرهنگی و دفاعی داشته و مصمم هستیم 
در چارچوب و معیار قانون اساسی، رهبری واحد 
و آرمان های مشترک، همچنان در مسیر توسعه و 

اعتلای ایران اسلامی حرکت کنیم.
حسن  والمسلمین  حجت الاسلام  ایرنا  گزارش  به 
اعضای  و  رئیس  دیدار  در  گذشته  روز  روحانی 
فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی، با قدردانی از 
تعامل و همکاری سازنده مجلس دهم با دولت، تلاش 
برای تقویت و اعتلای نظام اسلامی و مردم سالاری 
وظیفه  را  عزیز  ایران  آبادانی  و  توسعه  نیز  و  دینی 
همگانی دانست و اظهار داشت: بدون تردید شرایط 
امروز کشور بهتر و امیدبخش تر از گذشته است و 
باید با امیدواری برای سربلندی ایران عزیز و نظام 
اسلامی و با همکاری و حوصله، امور کشور را هر چه 

بهتر سامان دهیم.
رئیس  جمهوری با اشاره به برخی از دستاوردهای 
دولت در بخش های مختلف اقتصادی و با تأکید بر 
اینکه همه این اقدامات در چارچوب اجرای سیاست 
های اقتصاد مقاومتی قرار دارد، اظهار داشت: اقتصاد 
مقاومتی به این معناست که اقتصاد کشور در برابر 
تهاجم دشمنان مقاوم تر شود و این در حالی است که در 
گذشته به خاطر فشار تحریم، مقدار فروش نفت تقریباً 
نصف شد و همگان شاهد بودند چه تلاطم بزرگی در 
بازارها و قیمت ارز بوجود آمد که این آسیب پذیری و 

نامقاوم بودن اقتصاد را نشان می دهد.
روحانی اضافه کرد: در دولت یازدهم با وجود اینکه 
درآمد نفت حتی در مقطعی به حدود یک سوم الی 
120 دلار به حدود  یک چهارم کاهش یافت و از 
30 دلار رسید، اما تلاطمی در بازار به وجود نیامد 
و زندگی مردم دچار اختلال نشد که این موضوع 
می تواند بزرگترین معیار برای حرکت در مسیر اقتصاد 

مقاومتی باشد. 
رئیس  جمهور خاطر نشان کرد: براساس آمار بانک 
ارزیابی  معیارهای  عنوان  به  آمار  مرکز  و  مرکزی 
معتبری که در کشور وجود دارند، باید عملکرد و 
آیا  که  بگیرد  قرار  ارزیابی  مورد  دولت،  کارآمدی 

حرکت در بخش های مختلف طی 3.5 سال گذشته، 
رو به جلو بوده، متوقف شده و یا عقبگرد داشته است. 
امروز و بر اساس آمارهای معتبر داخلی و خارجی، 
حتی یک مورد هم وجود ندارد که در 4 زمینه قدرت 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و دفاعی، شاهد رشد و 
توسعه نباشیم. روحانی خاطر نشان کرد: در شتاب 
رشد و جهش علمی براساس آخرین آمار برخی مراکز، 
شتاب رشد علمی کشورمان در میان 25 کشور بالای 

جهانی، رتبه اول را داراست.
رئیس  جمهور با بیان اینکه باید حقایق را برای مردم 
با شفافیت بیان کرد و در نهایت مردم به خوبی و 
آگاهانه به قضاوت می نشینند، اظهار داشت: اگر در 
مسیر حق حرکت  کنیم، توان ارایه گزارش به مردم 
را خواهیم داشت، چرا که امروز شرایط و امکانات ما 
بسیار بهتر و امیدبخش تر از گذشته بوده و مردم هم 
مثل همیشه، آگاهانه در صحنه حضور دارند. روحانی 
با اشاره به اقدامات دولت در بخش کشاورزی، اظهار 
داشت: امسال حدود 14 هزار و 700 میلیارد تومان 
به کشاورزان بابت خرید گندم پرداخت شده و این 
رقم حاکی از آن است که در سال جاری کشاورزان 
5 هزار میلیارد تومان دریافتی بیشتری  گندم کار 
داشته اند.  رئیس  جمهور خاطر نشان کرد: در 11 

ماه سال 95 به طور متوسط روزانه بیش از 2 میلیون 
و 600 هزار بشکه صادرات نفت خام و میعانات گازی 
داشتیم در حالی که این رقم در سال گذشته حدود یک 
میلیون و 300 هزار بشکه بود و از آنجایی که چند بند 
از سیاست های اقتصاد مقاومتی مربوط به برخورداری 
کشور از قدرت صادراتی بویژه در حوزه انرژی است، 
اقدام دولت در حوزه افزایش صادرات نفت و میعانات 
اقتصاد  مسیر  در  ملموس  حرکت  معنای  به  گازی 

مقاومتی است.
روحانی با بیان اینکه در هفته های آینده چند فاز مهم 
در پارس جنوبی افتتاح می شود، گفت: قبل از دولت 
یازدهم فقط 10 فاز در پارس جنوبی به بهره برداری 
رسیده بود و در این دولت به اندازه همه دولت های 
گذشته در پارس جنوبی افتتاح فاز های مختلف داریم 
و با افتتاحی که بزودی انجام خواهد شد در میزان 

برداشت گاز از منابع مشترک پیش خواهیم افتاد.
رئیس  جمهور افزود: در حوزه نوسازی ناوگان هوایی 
نیز وضعیت امروز کشور، نسبت به گذشته بهتر است 
و تاکنون دو فروند هواپیمای جدید به کشور وارد شده 
و یک فروند دیگر نیز تا اول فروردین و بقیه هم از سال 

آینده وارد کشور خواهند شد.
وی افزود: در حوزه راه آهن نیز نسبت به 3 سال گذشته 

شاهد پیشرفت های بزرگی هستیم و تلاش می کنیم تا 
پایان این دولت 5 مرکز استان به خط راه آهن سراسری 
متصل شوند. روحانی خاطر نشان کرد: رسیدن گاز 
به زاهدان آرزوی مردم سیستان و بلوچستان در طول 
تاریخ بوده و این کار عظیم و بزرگ در دوره دولت 
یازدهم به انجام رسید؛ همچنین تا پایان امسال قرار 
بود 14 سد افتتاح و آبگیری شود که تاکنون 15 سد 
به مرحله آبگیری رسیده و 2.7 دهم میلیارد متر مکعب 
آب پشت این سدها ذخیره سازی شده است که اینها 
نیز نمادهای مهمی از عملی شدن اقتصاد مقاومتی 
هستند. رئیس  جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه بین دولت، فراکسیون امید و مجلس 
دهم، فاصله ای از لحاظ اهداف و آرمان ها وجود ندارد، 
اظهار داشت: البته ممکن است در شیوه اجرا و عمل، 
نظرات مختلفی وجود داشته باشد که باید با همفکری، 
وحدت و اتحاد بیشتری را برای دستیابی به اهداف 
بوجود آوریم. روحانی گفت: دولت و مجلس در کنار 
هم می توانند فضایی قانونمند، سالم، رقابتی و به دور 
از هرگونه تندروی را برای برگزاری انتخابات و حضور 

بانشاط و حداکثری مردم بوجود آورند.

 •  نقد مشفقانه ، راهبرد اصلی 
فراکسیون امید 

مجلس  امید  فراکسیون  رئیس  عارف  محمدرضا 
شورای اسلامی نیز در این دیدار در سخنانی با تجلیل 
از دستاوردها و تلاش های دولت تدبیر و امید در سال 
های گذشته، بر ضرورت اطلاع رسانی مناسب و دقیق 

این دستاوردها برای مردم تاکید کرد.
رئیس فراکسیون امید راهبرد اصلی این فراکسیون 
را مبتنی بر تعامل، نقد مشفقانه و حمایت از دولت 
دانست و گفت: ما موفقیت دولت را در راستای موفقیت 
خود می دانیم و با این دیدگاه معتقدیم باید با استفاده 
از نقد درون سازمانی و نقش نظارتی مجلس در مسیر 

پیشبرد امور کشور گام برداریم.
سخنگوی فراکسیون امید نیز گزارشی از عملکرد 
این فراکسیون ارائه و تصریح کرد: فراکسیون امید بر 
اساس وعده ای که در انتخابات به مردم داده در مسیر 
حمایت از دولت از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

روحانی : از میان خبرها

با معیار قانون و رهبری واحد توسعه را ادامه خواهیم داد

نام نوىسی  داوطلبان 
انتخابات شورا از فردا 

در دفاتر پیشخوان 
ایرنا- رییس ستاد انتخابات کشور از صدور دستور 
آغاز فرآیند برگزاری انتخابات پنجمین دوره شوراهای 
اسلامی شهر و روستا از روز چهارشنبه هفته جاری 
)25 اسفندماه( خبر داد. علی اصغر احمدی افزود: نام 
نویسی از داوطلبان انتخابات پنجمین دوره شوراهای 
اسلامی شهر و روستا از 30 اسفندماه سال جاری آغاز و 

تا ششم فروردین ماه 1396 ادامه خواهد داشت.
داوطلبان  از  نام  ثبت  پیش  مرحله  داد:  ادامه  وی 
نمایندگی انتخابات پنجمین دوره شوراهای اسلامی 
شهر و روستا از فردا در دفاتر پیشخوان دولت آغاز می 
شود که داوطلبان می توانند برای سهولت در روند ثبت 

نام به این دفاتر مراجعه کنند.
رییس ستاد انتخابات کشور تاکید کرد: داوطلبان پس 
از مرحله پیش ثبت نام در دفاتر پیشخوان دولت باید 
برای تایید نهایی از روز 30 اسفند امسال به فرمانداری 

های حوزه های انتخابیه مراجعه کنند.

مدىرکل گمرک جزىره کیش:
خروج خودرو از کیش به صورت موقت آزاد شد

مدیر کل گمرک جزیره کیش گفت: خروج خودرو از جزیره کیش از روز دوشنبه به سرزمین اصلی به صورت 
موقت و تا اطلاع بعدی آزاد اعلام شد.

به گزارش ایرنا، جمعی از ساکنان جزیره کیش هفته گذشته طی نامه ای از مسئولان گمرک بندر جزیره 
کیش خواسته بودند تا قانون ممنوعیت خروج خودرو از کیش لغو شود. 

بر اساس بخشنامه مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک جمهوری اسلامی ایران مورخ 26 آبان ماه 
سال 95 از گمرک های مناطق آزاد خواسته شده تا علاوه بر لغو دستورالعمل های قبلی در خصوص تردد 
خودروهای مناطق آزاد، از قبول هرگونه درخواست برای ورود موقت خودروهای مزبور به سرزمین اصلی 
خودداری کنند. مهدی اقبالی مقدم مدیرکل گمرک جزیره کیش در این زمینه گفت: پس از بررسی موضوع 
در نشست هایی با حضور مسئولان حوزه مربوطه، مجوز خروج خودرو به صورت موقت به سرزمین اصلی از 

امروز صادر شد و تا اطلاع بعدی آزاد اعلام شده است .

ورود ترامپ به معادله صلح خاورمیانه

تاکنون خط مشی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا نسبت به صلح خاورمیانه مبهم و نامشخص بود 
اما گفت وگوی اخیر وی با رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین باعث شد تا سویه هایی از رویکرد وی به 
این موضوع آشکار شود. به گزارش ایرنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور ایالات متحده نگاه ویژه ای به صلح 
اعراب و رژیم صهیونیستی در خاورمیانه دارد. در چارچوب همین دیدگاه بود که »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی از نخستین افرادی بود که پس از آغاز ریاست جمهوری ترامپ، هم با او گفت وگوی 

تلفنی کرد و هم برای دیدار با او به آمریکا رفت.
وی به رهبران رژیم صهیونیستی وعده داده بود که در نخستین اقدام پس از ورود به کاخ سفید، سفارتخانه 
ایالات متحده آمریکا را از تل آویو به بیت المقدس انتقال می دهد. همچنین در مورد دو موضوع مهم ساخت 
شهرک های جدید و از سرگیری مذاکرات صلح با فلسطینی ها هم تلاش می کند تا شروط و خواسته های 
این رژیم را اولویت خط مشی های خود قرار دهد. ترامپ از چندی پیش اقدام هایی را در مورد بررسی روند 
صلح در منطقه آغاز کرد. وی به داماد و مشاور ارشد خود به همراه »جیسون گرینبالت« وظیفه داد تا دو طرف 

این منازعه را به همراه بازیگران منطقه ای گرد هم آورند و راهی برای حل موضوع پیدا کنند. 

رىیس خانه معدن:
دولت سرماىه گذاری 1.2 میلیارد دلاری در سرب و روی را فراهم کرد

رییس خانه معدن ایران معتقد است: نگرش واقع بینانه مدیریت کلان دولت یازدهم با نگاه توسعه ای به 
معدن و کارخانه های سرب و روی مهدی آباد )یزد( و واگذاری آن به کنسرسیوم بخش خصوصی، امکان 

سرمایه گذاری 1.2 میلیارد دلاری را فراهم ساخت .
» محمد رضا بهرامن « افزود: قراردادهای بزرگ نیازمند مدیران جسوری است، تا بتوانند پروژه های کلان 

را بدون تنگ نظری و با نگاه توسعه ای در اختیار بخش خصوصی قرار دهند. 

رشد اقتصادی 9 ماه کشور 11.6 درصد شد

ایرنا - معاون اقتصادی بانک مرکزی، نرخ رشد اقتصادی کشور را در 9 ماه نخست سال جاری 11.6 
درصد اعلام کرد . »پیمان قربانی« روز دوشنبه در نشست خبری اظهار داشت:رشد اقتصادی امسال ناشی 

از بخش نفت بود و نرخ رشد اقتصادی کشور بدون نفت 1.9 درصد است . 
وی افزود: رشد اقتصادی امسال، ناشی از بازپس گیری سهم ایران از بازارهای جهانی نفت بوده است و 

دولت تلاش می کند تا در سال آینده رشد بخش های غیرنفتی را افزایش دهد. 
وی افزود: رشد بخش غیرنفتی از ابتدای امسال رو به بهبود بوده و از منفی 1.5 درصد در فصل بهار به 2.8 

درصد در تابستان و به 4.6 درصد در فصل پاییز رسید.

جمعیت کشور  79 میلیون نفر شد

ایرنا- رئیس مرکز آمار ایران گفت: بر اساس سرشماری سال 95 نرخ رشد جمعیت 1.24 درصد اعلام 
شد و جمعیت کشور  به 79 میلیون و 2٦هزار و 270 نفر رسید . »امید علی پارسا« در خصوص اعلام نتیجه 
سرشماری سال 95 در محل مرکز آمار ایران افزود: جمعیت در نقاط شهری 59 میلیون و 146 هزارو 

847 نفر و جمعیت روستایی کشور 20 میلیون و 730 هزارو 625 نفر است .
وی افزود: بر اساس سرشماری سال 95 نسبت جنسی 103 مرد در مقابل 100 زن را داریم و تعداد مردان 

40 میلیون و 498 هزار و 442 نفر و تعداد زنان 39 میلیون و 427 هزارو 828 نفر می باشد.
رئیس مرکز آمار ، نسبت شهرنشینی را 74 درصد اعلام کرد و گفت: تعداد خانوار در کشور 24 میلیون 
و 196 هزارو 35 واحد و تعداد خانوار شهری 18 میلیون و 125 هزار و 488 واحد و خانوار روستایی 6 
میلیون و 70 هزارو 547 واحد است . وی افزود: بر اساس سرشماری امسال بعد خانوار شهری 3.3 دهم 
و بعد خانوار روستایی 3.4 دهم است . وی با اشاره به نرخ رشد جمعیت در مناطق شهری و روستایی گفت: 
نرخ رشد جمعیت در مناطق شهری 1.97 درصد است که نسبت به سال 1390 )2.14درصد(کاهش 
یافته است. همچنین رشد جمعیت مناطق روستایی از منهای 0.67درصد در سال 90 به منهای 0.73 

درصد در سال 1395 رسیده است.

قاضی عسکر: مذاکرات حج 96 در حال نهاىی شدن است

ایرنا - نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت از نهایی شدن مذاکرات حج با طرف های سعودی خبر داد و 
گفت: تاکنون توافقات با طرف سعودی به صورت مطلوبی انجام شده است. حجت الاسلام والمسلمین 
»سید علی قاضی عسکر« در جمع اعضای شورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و 
سازمان حج و زیارت افزود: درصورتی که نظرات جمهوری اسلامی ایران با نهایی شدن همه محورها تامین 

و به امضای توافقنامه حج منجر شود، خبرهای تکمیلی را به اطلاع مردم خواهیم رساند.

علی معلم پدر »دنیای تصوىر«در گذشت

مهر - علی معلم تهیه کننده سینما و مدیر مسئول نشریه »دنیای تصویر« دار فانی را وداع گفت. مدیر مسئول 
و سردبیر نشریه »دنیای تصویر«، بنیان گذار جشن سینمایی تلویزیونی حافظ، مدرس، مجری و برنامه ساز 

و تهیه کننده  سینما در سن 54 سالگی و در پی حمله قلبی، دار فانی را وداع گفت.
علی معلم سال 1341 در دامغان متولد شد و در دهه شصت فعالیت مطبوعاتی خود را آغاز کرد و در سال 

71 با تاسیس ماهنامه »دنیای تصویر« فصل تازه ای را در مطبوعات و رسانه های سینمایی رقم زد.
معلم که به واسطه  تولید و اجرای برنامه هایی چون »جنگ هنر«، »از واژه تا تصویر«، »سینمای اندیشه« و... به 
چهره ای شناخته شده برای مخاطبان تبدیل شده بود، اولین جشن سینمایی و تلویزیونی خصوصی ایران 

را تاسیس کرد و تندیس حافظ را به منظومه  سینمای کشور افزود.
»شوکران«، »گاوخونی«، »ازدواج به سبک ایرانی« و »آل« از جمله تجربیات او در مقام تهیه کنندگی بود.

ایرنا – رییس مجلس شورای اسلامی علت فراز و 
فرود در رسیدگی به لایحه برنامه ششم توسعه را 
افزایش مواد آن از 35 به 135 بیان کرد و گفت: 
تلاش مجلس بر این است که اهداف کمی و کیفی به 

گونه ای مدون شود تا قابل ارزیابی باشد.
به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در نشست خبری آخر 
سال 1395 در تشریح روند تصویب لایحه برنامه 
توسعه و بودجه کل کشور، افزود: در مورد برنامه 
فراز و فرودی بین دولت و مجلس برای نحوه برنامه 
نویسی وجود داشت و مقداری طول کشید. لایحه 

دولت 35 ماده بود که به 135 ماده تبدیل شد.
وی با اشاره به اهداف مجلس شورای اسلامی نسبت 
به لایحه برنامه ششم توسعه ادامه داد: وقتی قانون 
برنامه را ورق می زنید در هر بخش جداولی هست که 
باید در طول 5 سال مطابق آن حرکت کند. تلاش 
شد یکی از مسایل کشور که بهره وری در رشد 8 
درصدی بود، 2.8 درصد  سامان یابد و از نظر رشد 
سرمایه گذاری در کشور حدود 21.4 درصد رشد از 

طریق داخلی وخارجی و فاینانس داشته باشیم .
رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: از مسایل 
کشور فاصله بین نرخ سود تسهیلات و سپرده بانکی 
بود که به ضرر تولید کنندگان است که تلاش شد 
در هر سال 10 درصد فاصله کاهش یابد البته ساز 
و کارهای مختلفی هست که به تولید ملی کشور 

کمک می کند.
لاریجانی افزود: در قانون برنامه تعیین شد وابستگی 
اداره کشور به نفت تا سال 1400 بیش از 20 درصد 

نباشد 
وی یادآور شد: همچنین اختصاص 3 درصد درآمد 
حاصل از نفت وگاز برای مناطق نفت خیز وکمتر 
توسعه یافته به شرایط مردم منطقه و حل مشکلات 
آنها کمک می کند و شرکت هایی که در این مراکز 
کارمی کنند، درصدی را برای این مناطق تخصیص 

دهند.
لاریجانی ادامه داد: ارائه تسهیلات مسکن برای 
50هزار نفر از ایثارگران فاقد مسکن با سود حداکثر 

قرض  10درصد  و  شده  گرفته  نظر  در  4درصد 
اختصاص  ایثارگران  اشتغال  به  بانکها  الحسنه 

دارد.
وی اظهار داشت: در مورد ورزش همگانی و ورزش 
حرفه ای هم 27صدم درصد از 9درصد مالیات بر 

ارزش افزوده را به ورزش اختصاص دادیم.
لاریجانی گفت: یکی از کارهایی که جزو کارهای 
نو بود و شاید در طول تاریخ برنامه ریزی 5ساله در 
کشور این را نداشتیم این بود که برای قوه قضاییه 
شاخص های نظارتی روشن تعریف کردیم که قابل 

ارزیابی باشد. 
مثلا اطاله در دادرسی و نسبت قاضی به پرونده ها 
چگونه باشد؛ همه اینها روی جداولی آمد که قابل 
ارزیابی باشد. این برای قوه قضائیه و هم بخش 

نظارتی مجلس خوب است. 
وی ادامه داد: قوه قضائیه را ملزم کردیم که  سامانه 
وضع درآمدی مقامات و مسئولان را بررسی کند و به 

مجلس گزارش شفاف دهد. 

 لارىجانی :علت تاخیر در رسیدگی به برنامه ششم 
افزاىش مواد آن از 35 به 135 بود


